
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2024 ст. Ольгинская № 309

Об утверждении отчета о реализации 
муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом» 
за 1 -ое полугодие 2024 года

В соответствии с постановлениями Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 31.01.2018 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Ольгинского сельского 
поселения», от 31.01.2018 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
разработке и реализации муниципальных программ Ольгинского сельского 
поселения»,

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом» за 1-ое полугодие 2024 года, согласно приложению к настоящему 
постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
Ольгинского сельского поселения «Ведомости Ольгинского сельского 
поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Ольгинского 
сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава Адмнистарции Ольгинского 
сельского поселения Р А.Г. Харсиев



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ольгинского сельского поселения 

от 09.07.2024 № 309

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Ольгинское сельское
поселение» за 1 -ое полугодие 2024 года

I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной программы в 2024 году предусматривается 
выделение средств в сумме 240,1 тыс. рублей, фактически освоено за 1-ое полугодие 
2024 года 108,6 тыс. рублей, в том числе:
из бюджета поселения 240,1 тыс. руб., освоено 108,6 тыс. рублей.

В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 
управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 
образовании «Ольгинское сельское поселение».

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих
задач:

Изготовление технических планов и справок на объекты имущества 
числящихся в реестре, независимая оценка объектов недвижимости, уплата налога 
на имущество организаций и земельного налога.

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 
таблице.



Отчет о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение имуществом 
в Ольгинском сельском поселении» за 1 -ое полугодие 2024 года

№
п/п

Номер и наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

(должность/
ФИО)

Плановый
срок

окончания
реализации

Фактический срок Результаты Причины не 
реализации/ 

реализации не 
в полном 
объеме

начала
реализации

окончания
реализации

запланиров
анные

достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Учет муниципального 
имущества»

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

X X X 240,1 108,6

1.1 Мероприятия по учету 
имущества

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

31.12.2030 01.01.2024 31.12.2024 240,1 108,6


